

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

-----=ooOoo=-----

LEGGE 27.5.75, n.166

= PERIZIA = n. 24

PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANA-
MENTO DEGLI ALLOGGI POPOLARI NEL COMUNE DI: BRINDISI
RIONE: COMMENDA - VIA PACE BRINDISINA - CANT. 153 =

= COMPUTO METRICO =

BRINDISI 22 LUG. 1976

IL DIRETTORE TECNICO
(Dott.Ing. Antonio LONGO)



Visto:

IL PRESIDENTE

(Dott. Raffaele FISCHETTO)

- 1) Svellimento di lastricato
solare in marmette:
5 x 10 x 25,00 = mq.1250,00 x £. 700 = £. 875.000=
=====
- 2) Formazione di masso a pen
dio; idem sviluppi v.p. = mq.1250,00 x £. 300 = £. 375.000=
=====
- 3) Copertura di asfalto;
idem sviluppi v.p. = mq.1250,00 x £.1.600 = £. 2.000.000=
=====
- 4) Coibentazione con lana di
vetro; idem sviluppi v.p. = mq.1250,00 x £.1.500 = £. 1.875.000=
=====
- 5) Formazione di lastricato
solare; idem sviluppi v.p. = mq.1250,00 x £.4.900 = £. 6.125.000=
=====
- 6) Collegamento idrico alle pa
lazzine del contatore princi
pale ai contatori di sottra
zione;
Pal.1 e 3 tubazione 1'½ in
ferro zincato:
15,00+30,00+5,00+15,00 = ml. 65,00
Pal.2 - 4 - 5:
15,00+15,00+30,00+60,00 = ml. 120,00
Sommano ml. 185,00 x £.3.700 = £. 684.500=
=====
- 7) Protezione con tubazioni in
fibro cemento Ø 60;
idem sviluppi v.p. = ml. 185,00 x £.2.800 = £. 518.000=
=====
- 8) Svellimento di pietrini:
185 x 0,75 = mq. 138,75 x £. 600 = £. 83.250=
=====
- 9) Demolizione di massetto:
idem sviluppi v.p. = mq. 138,75 x £. 650 = £. 90.187=
=====

A RIPORTARE

£.12.625.937

- 10) Scavo di terra;
185,00 x 0,75 x 0,50 = mc. 69,38 x £. 5.000 = £. 346.800
=====
- 11) Formazione di base in cls.
e 200 per posa
- tubazioni:
185,00 x 0,75 x 0,10 = mc. 13,88 x £.25.900 = £. 409.460
=====
- 12) Formazione di pavimentazio
ne in pietrini;
idem sviluppi v.p. = mq.138,85 x £. 4.100 = £. 569.285
=====
- 13) Massetto in cls. per posa
pavimento di pietrini;
idem come demolizione: = mq.138,75 x £. 2.100 = £. 291.375
=====
- 14) Demolizione muratura attico,
ripristino giunto di dilata
zione:
2 x (2,00+3,00+1,00+2,00)x
x 0,35 x 1,20 = mc. 6,72 x £. 5.000 = £. 33.600
=====
- 15) Demolizione mappetta in la-
stre di Cursi per ripristi-
no giunto:
2 (2,00+3,00+1,00+2,00) x
x 0,40 = mq. 6,40 x £. 1.300 = £. 8.320
=====
- 16) Demolizione di rivestimento
in eternit ondulato:
- Ripristino giunto di dilata
zione:
2 (2,00+1,00+2,00) x 1,50 = mq. 15,00 x £. 1.500 = £. 22.500
=====

A RIPORTARE

£.14.307.377

RIPORTO

£.14.307.377=

17) Muratura di attico; idem voce 14	= mc. 6,72 x £.15.600 = £. 104.832= =====
18) Mappetta in lastre di Cur si; idem voce 15	= mq. 6,40 x £. 5.700 = £. 36.480= =====
19) Lastre di eternit ondula- to; idem voce 16	= mq. 15,00 x £. 2.700 = £. 40.500= =====
20) Intonaco plastico nuova mu ratura di attico: 2 (2,00+3,00+1,00+2,00) x x 1,20 x 2	= mq. 38,40 x £. 5.200 = £. 199.680= =====
21) Modifica rete d'aria impian to di riscaldamento; - a corpo	= N. 5 x 600.000 = £. 3.000.000= =====
22) Smontaggio ringhiere, diviso ri terrazze lungo il giunto da ripristinare: 2 (1,00+3,00+1,00+1,00)	= ml. 10,00 x £. 1.300 = £. 13.000= =====
23) Posa ringhiere: idem c.s. ml.10,00 x Kh.20	= Kg. 200 x £. 200 = £. 40.000= =====
24) Tinteggiatura scale: 5 x 2,50 x 5,50 5 x 2 (2,50+5,50) x 15,80. 5 x 8 x 3,30 x 1,20 5 x 8 x 2,50 x 1,30 Sommano	= mq. 68,75 = " 1264,00 = " 158,40 = " 130,00 mq.1621,15 x £. 500 = £. 810.575= =====
25) Coloritura ringhiera scala: 5 x 8 (3,30+0,30) x 1,20	= mq. 172,80 x £. 1.300 = £. 224.640= =====

TOTALE in c.t.l. = £.18.777.000=
=====

A) - Importo lavori a base d'asta £. 18.777.000=

- I.V.A. sui lavori il 12%	£.2.253.240=
- Spese generali il 9%	" 1.689.930=
- I.V.A. su spese generali il 12%	" 202.792=
- Revisione prezzi, imprevisti e I.V.A. relativa	" 2.077.038=

£. 6.223.000=

£. 25.000.000=